
 

 

ÚSEK TAJEMNÍKA, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
 
 
 
BZID 04852/16/UT/RAF 
SZ BZID 04848/16/2 
 
Mgr. Lukáš Rafaj 
548 426 171 
548 426 129 
rafaj@zidenice.brno.cz 
 
2016-03-29 

                        001 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informace 

 

Vážený pane inženýre, 

dne 14.3.2016 byla povinnému subjektu doručena Vaše žádost o informace, kterou požadujete 

poskytnutí : 

 

- seznamu všech došlých faktur Vaší městské části v rozsahu minimálně data dojití, 

fakturované částky, data splatnosti, data úhrady, fakturovaného plnění, popisu (pokud je 

k dispozici), IČ a názvu příjemce, a to za dobu od počátku roku 2010 do konce roku 2015 

včetně. Požaduji poskytnutí těchto informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. (tj. 

tak, aby byly dostupné veřejnosti). Současně žádám o poskytnutí informace ve strojově 

čitelné podobě, např. v elektronické podobě ve formátu XLS nebo XLSX po exportu z 

příslušného informačního systému. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že požadované seznamy Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu. 

S ohledem na skutečnost, že v období od 2010 do 2012 používala MČ Brno-Židenice účetní 

software, který neumožňoval výstup ve formátu XLS, XLSX je Vám informace za toto období 

poskytnuta ve formátu PDF, což je v souladu s ust. § 4a zákona č. 106/1999 Sb., který stanoví: 

 

„Je-li informace poskytována na základě žádosti, poskytuje se ve formátech a jazycích podle 

obsahu žádosti o poskytnutí informace, včetně k ní se vztahujících metadat, pokud tento zákon 

nestanoví jinak. Povinný subjekt není povinen měnit formát nebo jazyk informace ani vytvářet k 

informaci metadata, pokud by taková změna nebo vytvoření metadat byly pro povinný subjekt 

nepřiměřenou zátěží; v tomto případě vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci 

ve formátu nebo jazyce, ve kterých byla vytvořena. Pokud je požadovaná informace součástí 

většího celku a její vynětí by bylo pro povinný subjekt nepřiměřenou zátěží, poskytne povinný 

subjekt takový celek v souladu s tímto zákonem. Pokud je to možné s přihlédnutím k povaze 

podané žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v 

elektronické podobě.“ 

 

Za období 2013-2015 Vám poskytujeme informace ve Vámi požadovaném formátu. 

 

S pozdravem 

                  Otisk úředního razítka 

Mgr. Lukáš Rafaj, v.r. 

právník ÚT  ÚMČ Brno-Židenice 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

 

DATUM: 

POČET LISTŮ: 

 

Ing. Pavel Hájek 

Xxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx 

Příloha č. 1 

mailto:xxxxx@xxxxxxxx.xxxx.xx

